Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00113/2021 da Vereadora Luana Alves (PSOL)

"Dispõe sobre linha de crédito especial para microempresas e empresa individual
durante o estado de calamidade decorrente da pandemia do Covid-19, e demais providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, mediante decreto, crédito adicional
especial para criar uma linha de crédito especial para microempreendedor e empresas
individuais com sede no Município de São Paulo durante o estado de calamidade decorrente
da pandemia do Covid-19.

Art. 2º O Poder Executivo terá 30 dias para regulamentar a presente lei.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 03 de março de 2021. Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 04/03/2021, p. 101

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/